
1,06 
UNIVERSITÀ 
DEGLI $TU.DI 
DI URSINO 
CARLO SO 

DECRET"O RETTORALE N. .)2,'iJ12023 

Visti: 

IL RETTORE 

il Decreto Legge 09/01/2020, n. 1 recante "Disposizioni urgenti per l'istituzione del Ministero 
dell'Istruzione e del Ministero dell'università e della ricerca"; 
l'art. 4 della Legge n. 210 del 03/07/1998, recante "Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei 
professori universitari di ruolo"; 
il Decreto Legge n. 85 del 16/05/2008, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.121 del 
04/07/2008 recante "Disposizioni urgenti per l'adeguamento delle strutture di Governo in 
applicazione dell'articolo 1, commi 376 e 377, della legge n.244 del 24/12/2007" ed in particolare 
l'art. 1 con il quale è stato istituito il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; 
l'art. 18, comma 5 della Legge n. 240 del 30/12/2010, come modificato dall'art. 49, comma 1, 
lettera h), del Decreto Legge n.5 del 09/02/2012, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 35 
del 04/04/2012; 
la Legge n. 215 del 23/11/2012, recante "Disposizioni per promuovere il riequilibrio delle
rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti locali e nei consigli regionali.
Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle commissioni di concorso nelle 
pubbliche amministrazioni", ed in particolare l'art. 5 "Modifiche all'art. 57 del D.lgs. 30/03/2001 n. 
165, in materia di pari opportunità"; 
il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013, recante "Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165"; 

R. h" ati• IC ,am . 
d ll'U ' ' I' St d' d' U b' C I 8 _ lo Statuto e mversita deg I u 1 1 r rno ar o o emanato con Decreto Rettorale n.

138/2012 del 02/04/2012, e modificato con Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24/06/2020, in 
vigore dal 29/07/2020; 
il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per la ricerca e la formazione
avanzata, emanato con D.R. n. 158/2012 del 26/04/2012, in vigore dal 26/04/2012; 
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto 
Rettorale n. 276/2013 del 26/06/2013, in vigore dal 26/06/2013; 
il codice Etico d'Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 571/2013 del 30/12/2013, in
sostituzione del Decreto Rettorale n. 360/2010 del 09/09/2010, in vigore dal 30/12/2013; 
il codice di Comportamento dei lavoratori dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato
con Decreto Rettorale n. 37/2014 del 27/01/2014, in vigore dal 28/01/2014; 

, il Decreto Rettorale n. 88/2023 del 03/03/2023 con il quale è stato approvato l'avviso di selezione
pubblica, per titoli scientifici integrata da colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio per
attività di ricerca della durata di 10 mesi nel settore scientifico disciplinare 810/12 - Biochimica
Clinica e Biologia Molecolare Clinica, nell'ambito del Protocollo di Studio "Monitoraggio

sierologico post-vaccinazione Anti-Covid-19 di operatori sanitari dell'Azienda Sanitaria Unica

Regionale - Area Vasta 1 Asur Marche e di dipendenti de/l'Università degli Studi di Urbino,

associato ad un controllo di infezione e monitoraggio di varianti SARS-CoV-2 tramite analisi di

me/ting" (soggetti promotori: Università degli Studi di Urbino Carlo Bo/ASUR Marche-Area Vasta 
1 ), per lo svolgimento di un progetto di ricerca dal titolo "Istoni come frigger di risposte

iperinfiammatorie ed immunitarie alterate in soggetto sottoposti a vaccinazione anti-C0V/019",

Settore Ricerca e Terza �issi�ne . . 
. . 

Ufficio Relazroni Jnte,rnaz1o�al1 e Att1v1tà Trasversali per la Ricerca 

• Via Veterani, 36- 61029 Urbino (PU) 

Tel. +39 0722 304404 � 4655 

ricerca@uniurb.lt 



.. 

'· 

1,106 
UNIVERSITÀ 
DEGLI STULll 
DIUR81NO 
CARLO 80 

da usufruirsi presso la Sezione di Biochimica e Biotecnologie dell'Università degli Studi di Urbino 
cario Bo, per un importo omnicomprensivo di€ 14.000,00 (quattorçlicimila/00 euro); 
la nota Pro! n. 60795 del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB), Prof. Marco 
Bruna Luigi Rocchi, del giorno 28/03/2023, con la quale è proposta la composizione della 
commissione giudicatrice della sopracitata procedura; 

DECRETA 

di nominare la seguente commissione giudicatrice della procedura di selezione pubblica, per titoli
scientifici integrata da colloquio, per l'attribuzione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca, della durata
di 10 mesi, per un importo omnicomprensivo di tutti gli oneri e dei contributi a carico dell'Amministrazione
pari a€ 14.000,00 (quattordicimila(00 eu'.o) finalizzata ali? svolgimento di un pr?getto di ricerca dal titolo
"Istoni come tngger dI nsposte 1pennf1ammatone ed tmmumtane alterate m soggetto sottoposti a 
vaccinazione anti-COV/D19", da usufruirsi presso Sezione di Biochimica e Biotecnologie dell'Università 
degli studi dì Urbino Carlo Bo: 

Prof.ssa Luigia ROSSI

Prof.ssa Rita CRINELLI

.,,;''�ocÙ.fssa Alessandra FRATERNALE

Urbino, 30 /)1CU� .2()2,J

Settore Ricerca e Terza Missione 
. .  , . . 

Ufficio Relazionl 1nternazio�all e Att1v1ta Trasversalr per la Ricerca 

• Via Veterani, 36- 61029 Urbino (PU) 

Tel. +39 0722 304404 • 4655 

ricerca@uniurb.lt 

Professoressa Ordinaria, SSD BI0/1 O - Biochimica, 
presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolarì 
(DISB) dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

Professoressa Associata, SSD BI0/10 - Biochimica, 
presso il Dipartimento di Scienze Biomolecolari 
(DISB) dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo; 

Ricercatrice Universitaria, SSD BI0/13 - Biologia 
Applicata, presso il Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB) dell'Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo. 

RETTORE 
·orgia Calcagnini

{,ijv-

I1 pW$4!1r!.lr.,i dc,·u�1.::.-1;..;_ iJ, 
�I fa;gl-i., (;,.:on!,):;.-·:·$' 

E' Yi�ibto rit,"� i.ii L.;,L',, ," J;· ,,,,,.

UR'ia,w .• , 3 O MAR, 2023 


